

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഇരുപതാം സമ്മേളനം

2020 ആഗസ്റ്റ് 24, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. അവിശ്വാസ പ്രമേയം:

ശ്രീ.പിണറായിവിജയന്റെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള മന്ത്രിസഭയിൽ അവിശ്വാസം രേഖപ്പെടുത്തുന്നതായ പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കാനുള്ള അനുവാദത്തിന് ശ്രീ വി. ഡി.സതീശൻ നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

2. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ:

- (1) ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം.
- (3) ലിസ്റ്റ്-3 പ്രകാരം. (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (4) ലിസ്റ്റ്-4 പ്രകാരം. (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (5) ലിസ്റ്റ്-5 പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

3. ധനകാര്യം:

ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനു കാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനു കാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. പി. ജയരാജൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ജി.സുധാകരൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.റ്റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജു 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും 2020 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (15) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നൂറ്റി നാല് മുതൽ നൂറ്റി ഒൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (16) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തി രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (17) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ സമിതിയുടെ പത്തൊൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

- (i) 2020 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2020 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

6. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം:

തിരുവനന്തപുരം അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളം സ്വകാര്യ വൽക്കരിക്കാനുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ തീരുമാനം പുനഃ പരിശോധിക്കണമെന്ന ആവശ്യം സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2020 ആഗസ്റ്റ് 23.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Twentieth Session

Monday, August 24, 2020

LIST OF BUSINESS

I. No Confidence Motion:

Notice from Shri. V. D. Satheesan for leave to make the Motion expressing want of confidence in the Council of Ministers headed by Shri. Pinarayi Vijayan.

(Notice of Motion already circulated)

II. Papers to be Laid :

- (1) As per List-1
- (2) As per List-2
- (3) As per List-3 (Under Rule 236 (5))
- (4) As per List-4 (Under Rule 236 (6))
- (5) As per List-5 (Under Rule 47 (2))

III. Financial Business:

DR.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the financial year 2020 – 2021.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (2) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.

- (3) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (4) Shri.E. P. Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (5) Shri. G. Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (6) Prof. C. Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (7) Shri. T. P. Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (8) DR.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.

- (9) Shri. A. C. Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (10) Shri. K. Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (11) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co – operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (12) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (13) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.

- (14) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Report on the action taken on the recommendations contained in the Fourth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2019-2020 and the Periodical Report as on 31st March 2020.
- (15) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the One Hundred and Fourth to One Hundred and Ninth Reports of the Committee.
- (16) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Subordinate Legislation Committee to present the Twenty Second Report of the Committee.
- (17) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Nineteenth Report of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills.

- (i) The Kerala Finance Bill, 2020.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2020.
(Discussion to be concluded)

VI. Government Resolution:

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution urging the Central Government to reconsider the decision to privatize the Thiruvananthapuram International Airport.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 23, 2020.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.